Ente Publico: UNIVERSIDAD POLITECNICA DE YUCATAN

Estado de Actividades
@ a’-::-z‘aa"’ﬁfz | Bl Del 1o. de enero al 30 de junio de 2025
(Cifras en Pesos)

_ _ . Concepto
INGRESQS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestidn
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras '
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones ‘
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pdblica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de |la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apovyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Otros Gastos
Inversién Piblica
Inversién Publica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas
Resultado del Ejercicio {Ahorro / Desahorro)

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién
Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

$2,621,194.34
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$865.18
$0.00
$2,620,329.16

$13,299,777.00

$0.00
$13,299,777.00
$438,782.19
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$438,782.19
$16,359,753.53

$13,865,605.88
$9,286,934.40
$872,001.47
$3,706,670,01
$323,032.00
$0.00

$0.00

$0.00
$323,032.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$8,044,988.62
$8,042,189.36
$0.00

$0.00
$2,799.26
$0.00

$0.00
$22,233,626.50
-$5,873,872.97

$2,043,188.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$5,048.89
$0.00
$2,038,139.1

$20,078,057.27

$0.00
$20,078,057.27
$65,895.56
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$65,895.56

$22,187,140.83

$14,701,199.02
$8,017,832.29

$388,284.81
$6,295,081.92
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$7,057,774.85
$7.056,663.96
$0.00

$0.00
$1.110.89
$0.00

$0.00
$21,758,973.87
$428,166.96

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del em_@gr.

Director de Administracién y Finanzas

P

)

Mtro, Carlos Enr?que Arcila Martinez

Rector~ =

Littro, RéUI Aaron Rosado Castillo



