



Concepto	2025	2024
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
<b>Ingresos de Gestión</b>	<b>\$2,621,194.34</b>	<b>\$2,043,188.00</b>
Impuestos	\$0.00	\$0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Contribuciones de Mejoras	\$0.00	\$0.00
Derechos	\$0.00	\$0.00
Productos	\$865.18	\$5,048.89
Aprovechamientos	\$0.00	\$0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	\$2,620,329.16	\$2,038,139.11
<b>Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración</b>		
<b>Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones</b>	<b>\$13,299,777.00</b>	<b>\$20,078,057.27</b>
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración		
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	\$13,299,777.00	\$20,078,057.27
Otros Ingresos y Beneficios	<b>\$438,782.19</b>	<b>\$65,895.56</b>
Ingresos Financieros	\$0.00	\$0.00
Incremento por Variación de Inventarios	\$0.00	\$0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	\$0.00	\$0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	\$0.00	\$0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	\$438,782.19	\$65,895.56
<b>Total Ingresos y Otros Beneficios</b>	<b>\$16,359,753.53</b>	<b>\$22,187,140.83</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>		
<b>Gastos de Funcionamiento</b>	<b>\$13,865,605.88</b>	<b>\$14,701,199.02</b>
Servicios Personales	\$9,286,934.40	\$8,017,832.29
Materiales y Suministros	\$872,001.47	\$388,284.81
Servicios Generales	\$3,706,670.01	\$6,295,081.92
<b>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>\$323,032.00</b>	<b>\$0.00</b>
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	\$0.00	\$0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	\$0.00	\$0.00
Subsidios y Subvenciones	\$0.00	\$0.00
Ayudas Sociales	\$323,032.00	\$0.00
Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	\$0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	\$0.00	\$0.00
Transferencias a la Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Donativos	\$0.00	\$0.00
Transferencias al Exterior	\$0.00	\$0.00
<b>Participaciones y Aportaciones</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>
Participaciones	\$0.00	\$0.00
Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Convenios	\$0.00	\$0.00
<b>Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>
Intereses de la Deuda Pública	\$0.00	\$0.00
Comisiones de la Deuda Pública	\$0.00	\$0.00
Gastos de la Deuda Pública	\$0.00	\$0.00
Costo por Coberturas	\$0.00	\$0.00
Apoyos Financieros	\$0.00	\$0.00
<b>Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias</b>	<b>\$8,044,988.62</b>	<b>\$7,057,774.85</b>
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	\$8,042,189.36	\$7,056,663.96
Provisiones	\$0.00	\$0.00
Disminución de Inventarios	\$0.00	\$0.00
Otros Gastos	\$2,799.26	\$1,110.89
<b>Inversión Pública</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>
Inversión Pública no Capitalizable	\$0.00	\$0.00
<b>Total de Gastos y Otras Pérdidas</b>	<b>\$22,233,626.50</b>	<b>\$21,758,973.87</b>
<b>Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)</b>	<b>-\$5,873,872.97</b>	<b>\$428,166.96</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Director de Administración y Finanzas

Mtro. Carlos Enrique Arcila Martínez

Rector

Mtro. Raúl Aaron Rosado Castillo